ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______2018 г.                            №  ___

   с.Носово

	Об утверждении Плана мероприятий по устранению

 с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (дифференцированных ставок по налогам),
установленных решениями Собрания депутатов
 Носовского сельского поселения

В целях повышения эффективности налоговых и неналоговых доходов бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района, в соответствии с приказом Министерства финансов Ростовской области  от 18.08.2017 № 127 «Об осуществлении мониторинга соблюдения муниципальными образованиями условий предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Носовское сельское поселение», Администрация Носовского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (дифференцированных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Носовского сельского поселения согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление № 40  от 05.06.2017 «Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации налоговых льгот, установленных Собранием депутатов Носовского сельского поселения, устранения неэффективных льгот (пониженных ставок)».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Носовского сельского поселения

А.В. Татаринцев
Приложение

к постановлению

от ______2018г. №___
План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (дифференцированных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Носовского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот (дифференцированных ставок) по  местным налогам:
	до 01.09.2018
	Сектор экономики и финансов

	1.1
	- по налогу на имущество физических лиц
	до 01.09.2018
	Сектор экономики и финансов

	1.2
	- по земельному налогу
	до 01.09.2018
	Сектор экономики и финансов, специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.
	Информирование главы администрации Носовского сельского поселения о результатах проведенной оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот (дифференцированных ставок) по  местным налогам
	до 01.09.2018
	Сектор экономики и финансов

	3.
	Рассмотрение информации о результатах проведения оценки обоснованности и эффективности предоставляемых налоговых льгот (дифференцированных ставок) на заседании комиссии по вопросу собираемости налогов и сборов в бюджет Носовского сельского поселения
	до 01.09.2018
	Сектор экономики и финансов

	4.
	Размещение на сайте Носовского сельского поселения результатов  проведенной оценки эффективности налоговых льгот  и дифференцированных ставок по местным налогам
	до 15.09.2018
	Сектор экономики и финансов

	5.
	Подготовка проектов нормативных актов об отмене неэффективных налоговых льгот и дифференцированных ставок по местным налогам (в случае необходимости)
	до 01.11.2018
	Сектор экономики и финансов

PAGE
3